R E Q U E R I M E N T O  Nº. 608

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/6/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em toda a extensão do Elevado Bento Natel  existe a necessidade de reparos na atual iluminação;

CONSIDERANDO que no local vários postes de iluminação permanecem acesos durante o dia;

CONSIDERANDO que durante a noite constata-se a existência de algumas lâmpadas queimadas, deixando aquele trecho escuro;

CONSIDERANDO que referida situação traz insegurança aos moradores daquela região, pois são obrigados a transitar pelo escuro durante o período noturno,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Gerente de Contas Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL, JOSÉ ROBERTO ANDRADE, solicitando informar da possibilidade de substituir a atual iluminação existente no Elevado Bento Natel, a fim de oferecer maior segurança a pedestres e motoristas que por ali transitam.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de junho de 2007.
Vereador Autor CULA

PR